
Terça, 15 de Fevereiro de 2022 | ANO: 2 | Nº 199 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
RESULTADO DE ANÁLISE DE AMOSTRA ...................................................................................... 2

Laudo de Avaliação .............................................................................................................................. 2
AVISOS DE REABERTURA ................................................................................................................ 2

Aviso de reabertura e julgamento PE- 001/2022 ....................................................................................... 2
CÂMARA MUNICIPAL ....................................................................................................................... 3

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 3
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 3

Página 1/4



Terça, 15 de Fevereiro de 2022 ANO: 2 | Nº 199
ISSN 2764-1627 

Secretaria de Planejamento Administração e
Finança

RESULTADO DE ANÁLISE DE AMOSTRA

Laudo de Avaliação

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-CAE

Laudo de Avaliação de mostra de gêneros Alimentícios

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº

001/2022 Avaliação das amostras apresentadas Empresas:

1. IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI

CNPJ: 05.574.795/0001-65 (NÃO APRESENTOU

AMOSTRAS) 2. M. PESSOA SOARES CNPJ:

24.547.938/0001-94 (NÃO APRESENTOU AMOSTRAS)

3. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E

SERVIÇOS R.G. LTDA CNPJ: 26.157.840/0001-56

(APRESENTOU ITENS 1-3-4-6-7-10-18-22). Após análise

das amostras, chegamos à conclusão que a empresa atende

aos requisitos como demonstrada na tabela 4. L B

DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ: 41.126.148/0001-54

(APRESENTOU ÍTENS 12-13-14-15-16-20-23-24-27-28)

Após a análise das amostras, chegamos à conclusão que a

empresa atende aos requisitos nos itens

12-14-15-16-20-23-28 apresentados na tabela, porém nos

itens 13, 24, 27, não apresentou análise satisfatória. OBS:

item 13- inferior ao objeto ofertado, não confere peso e

embalagem 24- Produto falta informações sobre a

classificação, e apresentou 10 unidades a menos na

embalagem. fica sugerido a aquisição de ovos vermelhos

pela maior durabilidade e resistência. 27- Não corresponde

a embalagem ofertada que diz que deve conter de 300g a 1

kg. Claudinéia de Alencar Silva Pinheiro Presidente-CAE

Thaynara de Sousa Cavalcante Nutricionista  Samuel

Rodrigues Pinheiro Vigilante Sanitário.

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: g4eezeib5ke20220215160230

AVISOS DE REABERTURA

Aviso de reabertura e julgamento PE- 001/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 001/2022 OBJETO: AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O

CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR. REABERTURA

DE SESSÃO PÚBLICA. O Pregoeiro Oficial do município

de São Francisco do Brejão (MA) convoca os participantes

do certame em epígrafe para a retomada da sessão pública

de julgamento, redesignada para o dia 22.02.2022 às 08:15

hs (oito horas e quinze minutos) – Horário de Brasília – DF,

a fim de que seja promovido o prosseguimento do feito por

meio da convocação das licitantes remanescentes na ordem

de classificação, tudo se fazendo em decorrência da não

apresentação de amostras por parte de alguns licitantes

vencedores, mesmo convocados para tanto, bem como pela

reprovação de parte das amostras apresentadas.

GENILSON ALVES DE SOUSA – PREGOEIRO

OFICIAL  

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: n8r4kjzrtp20220215160221

Página 2/4



Terça, 15 de Fevereiro de 2022 ANO: 2 | Nº 199
ISSN 2764-1627 

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

fornecimento de material de limpeza e assessórios, material de expediente e gêneros alimentícios e congêneres, para atender as

necessidades da Câmara Municipal de São Francisco do Brejão - MA. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores e as condições do Edital. DATA DE ABERTURA: 25 de fevereiro de 2022 às 09:00h. LOCAL: Rua

Bahia, nº 171, Centro – São Francisco do Brejão - MA. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por Item. OBTENÇÃO DO

EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos no endereço eletrônico

www.cmsaofranciscodobrejao.ma.gov.br., no Mural de Licitações do TCE-MA, e no endereço acima citado, por meio de Pen

Driver, de 2ª a 6ª feira em dia úteis, no horário das 08:00h às 12:00h. TRANSCRIÇÃO: Francisco Antonio de Araújo Vale

Borges. Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: Francisco Antônio de Araújo Vale Borges

Código identificador: $seNFe9Hy46k

Página 3/4



Terça, 15 de Fevereiro de 2022 ANO: 2 | Nº 199
ISSN 2764-1627 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO
BREJAO:0161668000013
5

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?O
FRANCISCO DO
BREJ?O/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
Data:15.02.2022 18:09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	RESULTADO DE ANÁLISE DE AMOSTRA
	Laudo de Avaliação

	AVISOS DE REABERTURA
	Aviso de reabertura e julgamento PE- 001/2022


	CÂMARA MUNICIPAL
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO



		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-02-15T18:09:04-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?O FRANCISCO DO BREJ?O/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




